14:3 And if I go and prepare a place for you, I will come again, and receive you unto myself; that where I am, there ye may be also.

14:4 And whither I go ye know, and the way ye know.

14:5 Thomas saith unto him, Lord, we know not whither thou goest; and how can we know the way?

14:6 Jesus saith unto him, I am the way, the truth, and the life: no man cometh unto the Father, but by me.

14:7 If ye had known me, ye should have known my Father also: and from henceforth ye know him, and have seen him.

14:8 Philip saith unto him, Lord, shew us the Father, and it sufficeth us.

14:9 Jesus saith unto him, Have I been so long time with you, and yet hast thou not known me, Philip? he that hath seen me hath seen the Father; and how sayest thou then, Shew us the Father?

14:10 Believest thou not that I am in the Father, and the Father in me? the words that I speak unto you I speak not of myself: but the Father that dwelleth in me, he doeth the works.

14:11 Believe me that I am in the Father, and the Father in me: or else believe me for the very works' sake.

14:12 Verily, verily, I say unto you, He that believeth on me, the works that I do shall he do also; and greater works than these shall he do; because I go unto my Father.

14:13 And whatsoever ye shall ask in my name, that will I do, that the Father may be glorified in the Son.

14:14 If ye shall ask any thing in my name, I will do it.

modicum uobiscum sum quaeritis me et sicut dixi Iudaeis quo ego uado uos non potestis uenire et uobis dico modo
13:34 mandatum nouum do uobis ut diligatis inuicem sicut dilexi uos ut et uos diligatis inuicem 13:35 in hoc cognoscent omnes quia mei discipuli estis si dilectionem habueritis ad inuicem 13:36 dicit ei Simon Petrus Domine quo uadis respondit Iesus quo ego uado non potes me modo sequi sequeris autem postea 13:37 dicit ei Petrus quare non possum sequi te modo animam meam pro te ponam 13:38 respondit Iesus animam tuam pro me ponis amen amen dico tibi non cantabit gallus donec me ter neges

14:1 non turbetur cor uestrum creditis in Deum et in me credite 14:2 in domo Patris mei mansiones multae sunt si quo minus dixissem uobis quia uado parare uobis locum 14:3 et si abiero et praeparauero uobis locum iterum uenio et accipiam uos ad me ipsum ut ubi sum ego et uos sitis 14:4 et quo ego uado scitis et uiam scitis 14:5 dicit ei Thomas Domine nescimus quo uadis et quomodo possumus uiam scire 14:6 dicit ei Iesus ego sum uia et ueritas et uita nemo uenit ad Patrem nisi per me 14:7 si cognouissetis me et Patrem meum utique cognouissetis et amodo cognoscitis eum et uidistis eum 14:8 dicit ei Philippus Domine ostende nobis Patrem et sufficit nobis 14:9 dicit ei Iesus tanto tempore uobiscum sum et non cognouistis me Philippe qui uidit me uidit et Patrem quomodo tu dicis ostende nobis Patrem 14:10 non credis quia ego in Patre et Pater in me est uerba quae ego loquor uobis a me ipso non loquor Pater autem in me manens ipse facit opera 14:11 non creditis quia ego in Patre et Pater in me est 14:12 alioquin propter opera ipsa credite amen dico uobis qui credit in me opera quae ego facio et ipse faciet et maiora horum faciet quia ego ad Patrem uado 14:13 et quodcumque petieritis in nomine meo hoc faciam ut glorificetur Pater in Filio 14:14 si quid petieritis me in